学校だより 通信『ほくと』令和２年度 第７号            令和 2年 10月 13日

爽やかに、たくましく…全力で自己目標に挑戦！
― 校内マラソン記録会 ―

 １０月９・１２日、校内マラソン記録会が実施され、1･2年生は「わんぱくコース（800

ｍ）」、3･4年生は「レインボーコース（1400ｍ）」、5･6年生は「チャンピオンコース（1900

ｍ）」に挑みました。今年は、新型コロナウイルス感染防止のため、お家の方や地域の皆様

からの応援を控えていただいたため、少し寂しい記録会ではありましたが、男子が女子を、

女子が男子を大きな声で応援する姿も見られました。毎日朝マラソンなどで練習を積み重

ねてきた成果を発揮し、子どもたちは最後まで必死に走り切りました。全児童が、最後ま

であきらめずに、自分の目標に挑戦する「強い北斗の子ども」を目指して練習に励んだ今

回のマラソンへの取り組みに、子どもたちの大きな成長を感じました。

 各学年の優勝者は下記のとおりです。おめでとうございます。

通 信 『ほ く と』
編集・発行

天童市立天童北部小学校

校長 石澤明子

【各学年男女別の優勝者】    ☆学校新記録タイ記録

学年 男 子 女 子

１年 小野 真拓 さん 鈴木 綾夏 さん

２年 荒井 翔瑛 さん ☆ 今田 莉桜 さん

３年 武田 翔太 さん 笠井  祈 さん

４年 山本 絆眞 さん 菅野 咲希 さん

５年 近藤  伶 さん 佐藤 千尋 さん

６年 安孫子航生 さん 三浦 羽月 さん

1 年

４年

２年 ３年

５年 ６年

ご協力ありがとうございました！ ― PTA 資源回収・奉仕作業 ―

１０月４日（日）１～５年生の保護者の皆様には資源回収、６年生の保護者の皆様には

奉仕作業のご協力をいただきました。今年度は、春の資源回収が感染防止のため中止とな

りましたので、今回の資源回収の成果はとても貴重な教育活動・整備費となります。子ど

もたちの学習や生活の充実のために生かさせていただきます。また、今回、６年生の保護

者の皆様には、子どもたちの手の届かないところや日頃手をかけられないところなど、校

舎の隅々まできれいにしていただきました。時間をかけて念入りにトイレ掃除をしていた

だいた他、窓や蛍光灯を大変きれいに拭いていただいたため、教室内がとても明るくなり、

子ども達の表情もさらに明るく見えるようになりました。

 ご多用の中、多くの保護者の皆様及び地域の皆様にご協力をいただきましたことに、心

より感謝申し上げます。ありがとうございました。

☆今後の主な予定☆  （詳しくは、各学年・クラスのおたよりで確認してください。）

   ＜お知らせ＞ 天童北部小学校のホームページがリニューアルされました！！

今後も、子どもたちの学校生活・学習活動の様子や学校からのお知らせ等、できる限りリアル

タイムで発信できるように努めて参りますので、時折、ＨＰをのぞいてみて下さい。

日 月 火 水 木 金 土

11 12

13
クラブ活動

14
校内授業研究会
（2 年 2 組）
（5 年 1 組）

15
4 年生校外学習
（月山ネーチャ
ーセンター）

16
ＩＣＴ活用授業

17

1 年ＰＴＡ

行事

18 19 まいづる号

「早寝・早起き・

朝ご飯」標語表彰

20
クラブ活動

21

22（40 分授業）

床磨き・ワックス

23
教育実習生最終日
５年生校外学習

（天童高原）

24

25 26

児童会委員会

27
クラブ活動

（最終回）

28

表彰朝会（放送）

29

2 年地域活動

水仙球根植え

30
ＩＣＴ活用授業
引き渡し訓練

31

６年ＰＴＡ

行事

11/1 ２

３

文化の日

４
講話朝会（放送）
3 年生盲導犬
学校キャラバン

５
牛乳パック回収
５年生校外学習
（鶴岡・酒田）

６ベルマーク・
アルミ缶回収
校内授業研究会
（3 年 2 組）
（6 年 3 組）

７

８ ９ 午前授業

お弁当（全学年）

まいづる号

10

代表委員会

（ロング昼休み）

11午前授業

午後先生方の研修会

12

1 年ＰＴＡ登校指導

児童朝会（放送）

13

尿検査

ＩＣＴ活用授業

14